МБОУ Алексеевская сош
ПРИКАЗ

06.11.2020г.                  с. Алексеевка                      № 191

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2020/2021 учебном году

		В соответствии с приказом Министерства образования и наукиРоссийской федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 10.12.2014 №762 с изменениями утвержденными приказом минобразования Ростовской области от 18.12.2015г. №930 от 14.09.2016г. №623 «Об утверждении положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области», от 30.10.2020г. № 874 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году»,  в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей в общеобразовательных учреждениях Матвеево – Курганского района, приказом ООА Матвеево – Курганского   от  06.11.2020 года № 438 «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников  в 2020/2021 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 14 ноября по 5декабря 2020 года.
2.Зам. директора по УВР Пужалиной Т.В. :
2.1. Обеспечить проведение муниципального этапа ВсОШ в МБОУ Алексеевской сош
2.2.Обеспечить проведение Олимпиады в соответствии с установленными требованиями.
2.3. Подготовить аудитории с учетом количества участников Олимпиады по количеству посадочных мест в аудитории.
2.4. Создать безопасные условия во время проведения Олимпиады, учитывая действующие санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в том числе постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г.;
2.5. Обеспечить информационную безопасность заданий, разработанных региональными предметно-методическими комиссиями, от разглашения содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, кодирования, предоставления, распространения, а также иных неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии
с законодательством Российской Федерации
2.6. Сформировать команды из числа победителей  и призеров школьного этапа олимпиады для участия в муниципальном  этапе олимпиады школьников 2020/2021 учебного года.
2.7. Обеспечить участие и организовать подвоз учащихся в пункты проведения муниципального этапа Олимпиады (ОУ) на регистрацию за 30 минут до начала мероприятий в соответствии с утвержденными списками.
[bookmark: _Toc54865193]2.8. Во время проведения олимпиады следовать Организационной схеме проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2020 году (Приложение 5).
2.9. Освободить в установленном порядке обучающихся общеобразовательных организаций – участников муниципального этапа Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения муниципального этапа ВсОШ.
2.10. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о месте и времени проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
2.11. Взять на контроль наличие заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников», утверждённым приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 № 1252 и о согласии на сбор, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ;
2.12. Довести до сведения участников Олимпиады информацию о месте подачи апелляций и порядке их рассмотрения.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы _________Сидоров К.С.
Ознакомлены_________Пужалина Т.В.